
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  457 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER INDAGINE 
AMBIENTALE PRESSO SITO IN LOCALITA' EX CAVA BASTIO, 
S.P. 12 IN COMUNE DI BUSTO GAROLFO - CIG Z9D249D1B7

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/08/2018

 469

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI27/08/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 457 DEL 27/08/2018 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE E CONTESTUALE IM PEGNO DI SPESA PER 

INDAGINE AMBIENTALE PRESSO SITO IN LOCALITA' EX CAV A BASTIO, S.P. 12 IN 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO - CIG Z9D249D1B7 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ EC ONOMICHE 
 

Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività 
Economiche n.444 del 09.08.2018 con il quale, tra l’altro, sono stati approvati i seguenti documenti: 
- schema lettera di invito; 
- schema di disciplinare d’incarico; 
- Allegato A – Dichiarazione Unica 
redatti dal Responsabile dell’Ufficio Suap, Tematiche ambientali, cementi armati e sismica, Responsabile del 
Procedimento, da utilizzarsi nella procedura denominata “Affidamento diretto”, disponibile sulla piattaforma 
telematica  di e- Procurement Sintel di Regione Lombardia, per richiedere al Geologo Dott. Luoni Luca con 
studio in via Torino, 12 – 21052 Busto Arsizio (VA) la disponibilità all’accettazione dell’incarico e di 
produrre offerta; 

 
 vista l’allegata Proposta del Responsabile del Procedimento datata 23.08.18, volta a procedere 
all’affidamento di tutte le attività tecniche professionali, afferenti ad un esperto in materia geologica, 
necessarie per effettuare l’indagine ambientale di cui all’art.5 dell’ “ACCORDO SOSTITUTIVO DI 
PROVVEDIMENTO TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E LA “DAF” SRL PER IL PROSIEGUO 
DI ATTIVITÀ PRODUTTIVA (art.11 legge nr.241/1990)”, sottoscritto in data 20.04.2018 rep.n.3935, al 
Geologo Dott. Luoni Luca con studio in via Torino, 12 – 21052 Busto Arsizio (VA), a cui è stata  inviata 
richiesta di offerta con procedura SINTEL ID 100381650; 
 
 visto l’art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 che prevede la possibilità di procedere all’affidamento 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad €.40.000,00, mediante affidamento diretto; 
 

visti i seguenti documenti relativi al Geologo Dott. Luoni Luca, già agli atti di questa A.C.: 
- certificato di regolarità contributiva riferito al contributo integrativo rilasciato da EPAP in data 

03.05.2018, pervenuto al protocollo comunale in pari data al n.9796; 
- casellario giudiziale rilasciato in data 03.05.2018, pervenuto al protocollo comunale in pari data al n. 

9814; 
nonché l’autocertificazione resa dal professionista (vedasi Allegato A – Dichiarazione Unica pervenuta al 
protocollo comunale in data 23.08.2018 al n.18201, depositato agli atti); 
 

ritenuto, quindi, di affidare l’incarico per svolgere tutte le attività tecniche professionali, compresa 
direzione lavori, afferenti ad un esperto in materia geologica, necessarie per la verifica delle condizioni 
ambientali presso sito in località ex Cava Bastio, S.P. 12 in Busto Garolfo, di proprietà della Società D.A.F. 
srl, al Geologo Dott. Luoni Luca con studio in via Torino, 12 – 21052 Busto Arsizio (VA), alle condizioni di 
cui alla lettera d’invito prot.n.17789 del 16.08.2018 nonché del Disciplinare d’incarico, qui allegato in 
copia, dietro corresponsione della somma di €.2.700,00, comprensiva di ogni onere e spesa necessari per 
espletamento dell’incarico, oltre IVA 22% e contr. Integr.2%, per un totale complessivo di €.3.359,88; 

 
ritenuto di impegnare la somma di €.3.359,88, compreso IVA e contributi integrativi, con 

imputazione al capitolo 9135/147 Codice del Piano dei Conti U.1.03.02.10.001 Missione 8 Programma 1 , 
del bilancio di previsione di questa A.C. gestione competenza; 

 
evidenziato che, così come indicato nel già citato atto di determinazione del Responsabile dell’Area 

Territorio e Attività Economiche n.444 del 09.08.2018,  la Società D.A.F. srl provvederà alla restituzione 
della somma di €.3.359,88 entro e non oltre 15 (quindici) giorni dalla ricezione di semplice richiesta scritta 
di questa A.C.;  

 
visto il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 



DETERMINAZIONE N. 457 DEL 27/08/2018 

 

 richiamato il Decreto Sindacale n. 6 in data 01.02.2017, con il quale è stato individuato il 
Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche; 
 

visto il vigente regolamento di Contabilità; 
 

 visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
 vista la Deliberazione di C.C.n. 12 del 27.02.2018 con la quale si è provveduto ad approvare il 
bilancio esercizio 2018/2020; 

 
vista la deliberazione di G.C. n. 28 del 06.03.2018 ad oggetto “Approvazione PEG 2018 Dotazioni 

finanziarie ed organiche”; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parte integrante e sostanziale 
del presente atto, la documentazione relativa alla procedura SINTEL ID 100381650 costituita da nostra 
nota datata 16.08.2018 prot.n.17789, redatta in base allo schema approvato con DT n.444 del 
09.08.2018, dal Report della Procedura e dal Disciplinare d’incarico, qui allegati in copia, 
dall’Allegato A – Dichiarazione Unica e dalla documentazione relativa all’offerta, pervenute al 
protocollo comunale in data 23.08.2018 al n.18201, depositate agli atti; 
 

2. di prendere atto della Proposta del Responsabile del Procedimento datata 23.08.2018 in premessa 
richiamata e qui allega in copia; 
 

3. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parte integrante e sostanziale 
del presente atto, l’ Incarico professionale per indagine ambientale presso sito in località Ex Cava 
Bastio, S.P. 12 in Comune di Busto Garolfo - CIG Z9D249D1B7 al Geologo Dott. Luoni Luca con 
studio in via Torino, 12 – 21052 Busto Arsizio (VA), alle condizioni di cui alla lettera d’invito 
prot.n.17789 del 16.08.2018 nonché del Disciplinare d’incarico, qui allegato in copia, dietro 
corresponsione della somma di €.2.700,00, comprensiva di ogni onere e spesa necessari per 
espletamento dell’incarico, oltre IVA 22% e contr. Integr.2%, per un totale complessivo di €.3.359,88; 

 
4. di impegnare la somma di €.3.359,88, compreso IVA e contributi integrativi, con imputazione al 

capitolo 9135/147 Codice del Piano dei Conti U.1.03.02.10.001 Missione 8 Programma 1, del bilancio 
di previsione di questa A.C. gestione competenza; 

 
5. di accertare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parte integrante e sostanziale 

del presente atto, l’importo di €.3.359,88 al cap.1900/20 Codice del Piano dei Conti E.3.05.02.03.004 
Titolo 3  Tipologia 500 Categoria 2, del bilancio di previsione di questa A.C., gestione competenza, per 
il versamento che la Società D.A.F. srl dovrà effettuare a rimborso delle spese anticipate da questa A.C. 
per l’incarico di cui al sub 3., ai sensi dell’art.5 dell’ “ACCORDO SOSTITUTIVO DI 
PROVVEDIMENTO TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E LA “DAF” SRL PER IL 
PROSIEGUO DI ATTIVITÀ PRODUTTIVA (art.11 legge nr.241/1990)”, sottoscritto in data 
20.04.2018 rep.n.3935; 

 
6. di dare atto che la prestazione di cui al sub.3 sarà esigibile entro il 31.12.2018 e che il pagamento della 

fattura dovrà essere effettuato entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo 
comunale, previo ottenimento certificato di regolarità contributiva da parte di EPAP; 

 
7. di dare atto altresì che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito apposizione del visto 

contabile da parte della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 
 

8. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva 
fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 



DETERMINAZIONE N. 457 DEL 27/08/2018 

 

9. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolare fattura debitamente vistata dal 
responsabile dell’Area  Territorio e Attività Economiche e previo ottenimento certificato di regolarità 
contributiva da parte di EPAP. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

Geom.  SORMANI ANGELO 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 

- Proposta del Responsabile del Procedimento datata 23.08.2018; 
- Report della procedura ID 100381650 nostro prot.n.18202 del 23.08.18; 
- disciplinare d’incarico sottoscritto per accettazione, pervenuto al protocollo comunale in data 23.08.2018 al 

n.18201. 
 



1 
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

AREA TERRITORIO ED ATTIVITA’ ECONOMICHE 
UFFICIO SUAP, TEMATICHE AMBIENTALI, 

CEMENTI ARMATI E SISMICA 
 

PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER INDAGINE AMBIENTALE 

PRESSO SITO IN LOCALITA' EX CAVA BASTIO, S.P. 12 IN COMUNE DI BUSTO 

GAROLFO - CIG Z9D249D1B7 
 
 
Scopo procedura: affidare a professionisti esperti esterni all’Ente l’incarico per svolgere tutte le attività 

tecniche professionali, afferenti ad un esperto in materia geologica, necessarie per 
effettuare l’indagine ambientale di cui all’art.5 dell’ “ACCORDO SOSTITUTIVO 
DI PROVVEDIMENTO TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E LA “DAF” 
SRL PER IL PROSIEGUO DI ATTIVITÀ PRODUTTIVA (art.11 legge 
nr.241/1990)”, sottoscritto in data 20.04.2018, data l’assenza all’interno della 
struttura comunale di figure professionali esperte in materia, così come disposto dal 
Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche con atto di determinazione 
n.444 del 09.08.2018; 

 
Oggetto procedura: svolgimento di tutte le attività tecniche professionali, compresa direzione lavori, 

afferenti ad un esperto in materia geologica, necessarie per la verifica delle 
condizioni ambientali presso sito in località ex Cava Bastio, S.P. 12 in Busto 
Garolfo, di proprietà della Società D.A.F. srl, tesa ad accertare il rispetto delle C.S.C. 
(Concentrazione Soglia di Contaminazione) per gli analiti ricercati in riferimento alla 
Colonna A e/o alla Colonna B della Tabella 1 dell’Allegato 5 alla Parte IV – Titolo 
V del D.lgs 152/06, a seconda della tipologia delle aree e delle relative 
autorizzazioni all’utilizzo dei materiali di riempimento, così come dettagliato nella 
seguente documentazione approvata con atto di determinazione n.444 del 
09.08.2018: 
- Schema lettera di invito; 

- Schema di disciplinare d’incarico. 

 
condizioni contrattuali essenziali: 

Tutte le condizioni contrattuali riguardanti: caratteristiche specifiche della 
prestazione, tempo e luogo di consegna, tempi di pagamento del corrispettivo, 
assunzione obblighi tracciabilità, sono chiaramente dettagliati nella nota 
prot.n.17789 del 16.08.2018 e nei relativi allegati: 
- Schema di disciplinare d’incarico; 
- Allegato A – Dichiarazione Unica. 
Tale documentazione è stata approvata con atto di determinazione n.444 del 
09.08.18. 

 
contraente: Geologo Dott. Luoni Luca con studio in via Torino, 12 – 21052 Busto Arsizio (VA) 

C.F.LNULCU70P06E514B P.I.: 02614240121 
 
corrispettivo  €.2.700,00 comprensivo di ogni onere e spesa necessari per espletamento 

dell’incarico, oltre IVA 22% e contr. Integr.2%. 
 
requisiti di negoziazione :  sono stati richiesti ed ottenuti i seguenti documenti: 



2 
 

- autocertificazione (vedasi Allegato A – Dichiarazione Unica pervenuta 
al protocollo comunale in data 23.08.2018 al n.18201, depositato agli 
atti); 

 risultano già  agli atti di questa A.C. i seguenti documenti: 
- certificato di regolarità contributiva riferito al contributo integrativo 

rilasciato da EPAP in data 03.05.2018, pervenuto al protocollo 
comunale in pari data al n.9796; 

- casellario giudiziale rilasciato in data 03.05.2018, pervenuto al 
protocollo comunale in pari data al n. 9814. 

 
modalità di negoziazione: piattaforma SINTEL (Affidamento diretto). 
 
modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 

Il contraente è stato individuato in quanto, in qualità di redattore dello studio 
geologico allegato al vigente P.G.T., ha già avuto modo di approfondire le 
problematiche del sito in questione. 
 

rispetto principio di turnazione: no, in quanto la conoscenza delle problematiche del sito in questione,  
acquisita in fase di redazione dello studio geologico allegato al vigente P.G.T., 
consente di eseguire l’incarico in questione con minor tempo e conseguentemente 
con minori costi. 

 
eventuali osservazioni: nessuna. 
 
 
Busto Garolfo, 23.08.2018 
 

  LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
  f.to Arch. Antonella Tremi 

 
 
 
Allegati: 

- Report della procedura ID 100381650 nostro prot.n.18202 del 23.08.18; 
- disciplinare d’incarico sottoscritto per accettazione, pervenuto al protocollo comunale in data 23.08.2018 

al n.18201. 
 
 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto  dal  D.lgs.  82/2005. 

 



1

Report della Procedura RICHIESTA
DISPONIBILITA’ ED OFFERTA
PER AFFIDAMENTO INCARICO

PROFESSIONALE PER INDAGINE
AMBIENTALE PRESSO SITO IN
LOCALITA' EX CAVA BASTIO,
S.P. 12 IN COMUNE DI BUSTO

GAROLFO n. 100381650 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 100381650

Nome Procedura RICHIESTA DISPONIBILITA’ ED OFFERTA PER AFFI-
DAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER INDAGI-
NE AMBIENTALE PRESSO SITO IN LOCALITA' EX CA-
VA BASTIO, S.P. 12 IN COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Codice CIG Z9D249D1B7

Num. Protocollo 1829029

Num. Protocollo Ente 17789

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 90700000-4 - Servizi ambientali



Report della Procedura RICHIESTA DISPONIBILITA’ ED OFFERTA PER AFFIDAMENTO INCARI-
CO PROFESSIONALE PER INDAGINE AMBIENTALE PRESSO SITO IN LOCALITA' EX CAVA BA-
STIO, S.P. 12 IN COMUNE DI BUSTO GAROLFO n. 100381650 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.04.09 - GEOLOGO.

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Antonella Tremi

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 2.700,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 16 agosto 2018 10.20.27 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 23 agosto 2018 10.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

documenta-
zione di gara

Si prega
di allegare
la documen-
tazione ri-
chiesta nei
documenti di
gara. I do-
cumenti do-
vranno es-
sere allega-
ti in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura RICHIESTA DISPONIBILITA’ ED OFFERTA PER AFFIDAMENTO INCARI-
CO PROFESSIONALE PER INDAGINE AMBIENTALE PRESSO SITO IN LOCALITA' EX CAVA BA-
STIO, S.P. 12 IN COMUNE DI BUSTO GAROLFO n. 100381650 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

te) e fir-
mati digital-
mente. La
cartella .zip
non dovrà es-
sere firmata
digitalmente.

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale LUONI LUCA

Login user_102359

Indirizzo e-mail luca.luoni@epap.sicurezzapostale.it

P. IVA / Cod. Istat 02614240121

Indirizzo via Romero , 21052 OLGIATE OLONA (Italia)

Numero telefono 0331670987

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1534783950375

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore LUONI LUCA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 20 agosto 2018 18.52.30 CEST

Prezzo offerto 2.700,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00



Report della Procedura RICHIESTA DISPONIBILITA’ ED OFFERTA PER AFFIDAMENTO INCARI-
CO PROFESSIONALE PER INDAGINE AMBIENTALE PRESSO SITO IN LOCALITA' EX CAVA BA-
STIO, S.P. 12 IN COMUNE DI BUSTO GAROLFO n. 100381650 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Tremi Antonella

Login user_90214

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562043

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome LUONI LUCA

Login user_102359

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) LUONI LUCA (02614240121)

Indirizzo email luca.luoni@epap.sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331670987

Commento all’aggiudicazione la procedura verr¿ aggiudicata definitivamente a seguito atto
di determinazione del Responsabile Area Territorio e Attivit¿
Economiche

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.












		2018-08-27T06:32:53+0200
	Sormani Angelo




